

**Thygesen & Birk Fabrics A/S**  
Marsvej 5, 7430 Ikast

**CVR-nr. 32 94 20 91**

**Årsrapport**

**1. maj 2018 - 30. april 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. august 2019

---

Jens Møller  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thygesen & Birk Fabrics A/S Marsvej 5 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 94 20 91 Stiftet: 31. maj 2010 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Rikke Møller Dion Eriksen Jens Møller
<b>Direktion</b>	Jens Møller
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Modervirksomhed</b>	Birk Jersey of Denmark A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Thygesen Fabrics Spolka z o.o, Polen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af strikkede metervarer. Produktionen finder sted i selskabets domicil i Ikast og i selskabets datterselskab i Lodz, Polen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 23.962 t.kr. mod 21.873 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.322 t.kr. mod 4.197 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.962.255</b>	<b>21.873.459</b>
1 Personaleomkostninger	-14.868.473	-13.666.263
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.707.930	-2.387.555
Andre driftsomkostninger	-54.433	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.331.419</b>	<b>5.819.641</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-105.951	372.305
Andre finansielle indtægter	112.459	144.878
Øvrige finansielle omkostninger	-732.705	-1.013.695
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.605.222</b>	<b>5.323.129</b>
2 Skat af årets resultat	-1.282.956	-1.126.474
<b>Årets resultat</b>	<b>4.322.266</b>	<b>4.196.655</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-105.951	574.935
Udbytte for regnskabsåret	600.000	2.300.000
Overføres til overført resultat	3.828.217	1.321.720
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.322.266</b>	<b>4.196.655</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	10.950.149	8.867.412
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	349.535	597.270
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.289.783	123.383
6 Indretning af lejede lokaler	697.829	371.432
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.287.296</u>	<u>9.959.497</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	964.956	1.083.472
Deposita	247.500	247.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.212.456</u>	<u>1.330.972</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.499.752</u></b>	<b><u>11.290.469</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.763.138	6.779.374
Varer under fremstilling	2.596.921	2.083.911
Fremstillede varer og handelsvarer	6.570.598	5.080.963
Varebeholdninger i alt	<u>15.930.657</u>	<u>13.944.248</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.565.111	11.131.049
Andre tilgodehavender	1.352.259	1.490.214
Periodeafgrænsningsposter	304.172	109.913
Tilgodehavender i alt	<u>14.221.542</u>	<u>12.731.176</u>
Likvide beholdninger	3.122.184	2.564.410
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.274.383</u></b>	<b><u>29.239.834</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.774.135</u></b>	<b><u>40.530.303</u></b>



## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	7.500.000	7.500.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	858.156	976.672
10 Overført resultat	5.180.108	1.351.891
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	2.300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.138.264</b>	<b>12.128.563</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	288.000	163.300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>288.000</b>	<b>163.300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Leasingforpligtelser	6.674.762	5.417.184
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.674.762	5.417.184
Kortfristet del af langfristet gæld	2.567.800	1.633.729
Gæld til pengeinstitutter	15.769.416	12.058.743
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	50.937
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.584.257	4.613.318
Gæld til tilknyttede virksomheder	982.514	1.007.460
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39.883	55.946
Selskabsskat	1.217.836	933.680
Anden gæld	2.511.403	2.467.443
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.673.109	22.821.256
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.347.871</b>	<b>28.238.440</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>47.774.135</b>	<b>40.530.303</b>

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 14 Eventualposter

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.570.386	12.445.757
Pensioner	1.032.027	964.349
Andre omkostninger til social sikring	266.060	256.157
	<b><u>14.868.473</u></b>	<b><u>13.666.263</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>28</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.158.256	933.680
Årets regulering af udskudt skat	124.700	192.794
	<b><u>1.282.956</u></b>	<b><u>1.126.474</u></b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj	18.882.988	17.694.896
Tilgang i årets løb	4.459.470	1.913.092
Afgang i årets løb	-1.540.835	-725.000
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>21.801.623</u></b>	<b><u>18.882.988</u></b>
Afskrivninger 1. maj	-10.015.576	-8.721.621
Årets afskrivninger	-2.356.721	-2.018.955
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	1.520.823	725.000
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b><u>-10.851.474</u></b>	<b><u>-10.015.576</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>10.950.149</u></b>	<b><u>8.867.412</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>8.781.631</u>	<u>6.341.086</u>

## Noter

	30/4 2019	30/4 2018
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	1.162.723	1.212.283
Tilgang i årets løb	0	326.950
Afgang i årets løb	-353.000	-376.510
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>809.723</b>	<b>1.162.723</b>
Afskrivninger 1. maj	-565.453	-456.376
Årets afskrivninger	-118.301	-222.835
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	223.566	113.758
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b>-460.188</b>	<b>-565.453</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>349.535</b>	<b>597.270</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	214.089	267.479
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. maj	123.383	668.998
Tilgang i årets løb	1.166.400	123.383
Overførsler	0	-668.998
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>1.289.783</b>	<b>123.383</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>1.289.783</b>	<b>123.383</b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. maj	1.119.008	733.782
Tilgang i årets løb	559.304	385.226
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>1.678.312</b>	<b>1.119.008</b>
Afskrivninger 1. maj	-747.576	-601.811
Årets afskrivninger	-232.907	-145.765
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b>-980.483</b>	<b>-747.576</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>697.829</b>	<b>371.432</b>

## Noter

	30/4 2019	30/4 2018
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj	106.800	106.800
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>106.800</b>	<b>106.800</b>
Opskrivninger 1. maj	976.672	603.918
Omregning til valutakurs	-12.565	449
Årets resultat	-105.951	372.305
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b>858.156</b>	<b>976.672</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>964.956</b>	<b>1.083.472</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Thygesen Fabrics Spolka z o.o	Polen	100 %
	30/4 2019	30/4 2018
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj	7.500.000	12.500.000
Kontant kapitalnedsættelse	0	-5.000.000
	<b>7.500.000</b>	<b>7.500.000</b>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. maj	976.672	401.288
Resultatandel	-105.951	574.935
Valutakursreguleringer	-12.565	449
	<b>858.156</b>	<b>976.672</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj	1.351.891	30.171
Årets overførte overskud eller underskud	3.828.217	1.321.720
	<b>5.180.108</b>	<b>1.351.891</b>

## Noter

	30/4 2019	30/4 2018
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj	2.300.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-2.300.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>2.300.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>2.300.000</u></b>

## 12. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	9.242.562	7.050.913
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.567.800</u>	<u>-1.633.729</u>
	<b><u>6.674.762</u></b>	<b><u>5.417.184</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>724.700</u>	<u>273.069</u>

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 6.109 t.kr., er der tinglyst ejerpantebrev i driftsinventar og driftsmateriel med 8.100 t.kr, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 2.304 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 8.996 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2019 udgør 9.243 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.109 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	15.931 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.268 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	2.269 t.kr.

Af selskabets tilgodehavender fra salg, er 8.298 t.kr. stillet til sikkerhed for factoringaftale. Dernæst indestår 2.524 t.kr. af selskabets likvide beholdninger på en deponeringskonto til sikkerhed for factoringaftale. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 6.109 t.kr. er der givet sekundær transport i deponeringskontoen.

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på 1.159 t.kr., hvoraf 626 t.kr. vedrører det kommende regnskabsår.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet årlige ydelse på 947 t.kr. Lejemålene kan opsiges med henholdsvis 3 og 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse pr. 30/4 2019 udgør 449 t.kr.

Selskabet har stillet bankgaranti for lejeforpligtelser i datterselskabet på 523 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birk Jersey of Denmark A/S, CVR-nr. 13237948 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.